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در جلسه هیأت نظارت بر اجرای برجام 

 تدابیر لازم برای واکنش متناسب 
به اقدامات آمریکا تصویب شد

هیأت نظــارت بر برجــام،  روز گذشــته پس از 
تصویب تمدید قانون  تحریم های داماتو به ریاست  
رئیس جمهوری تشکیل جلسه داد. پیشتر وزارت 
امور خارجه اعلام کــرده بود که گــزارش خود را 
درخصوص تصویب این قانون که از نظر ایران نقض 
برجام محسوب می شود به هیأت نظارت بر برجام 
ارایه خواهد کرد. در جلسه هیأت نظارت بر اجرای 
برجام، تدابیر لازم برای واکنش متناسب به اقدامات 
آمریکا تصویب و بــر رصد دقیــق اقدامات دولت 
آمریکا تأکید شــد. به گزارش ایرنا در این جلســه، 
وزارت امور خارجه گزارشــی از ســیر مصوبه ضد 
ایرانی کنگره آمریکا در مورد تمدید قانون آیسا ارایه 
و اقدامات  دیپلماتیک و مذاکرات سیاسی با کشورها 
در اعتراض به رفتار آمریکا را تشریح کرد.  همچنین 
سازمان انرژی اتمی، گزارشی از آخرین مذاکرات و 
توافق ها با گروه 1+5 در مسائل فنی ازجمله تامین 
کیک زرد مورد  نیاز و نوسازی نیروگاه هسته ای اراک 
ارایه داد.  اعضای جلســه با توجه به رفتار غیرقابل 
توجیه آمریــکا در رابطه با تعهدات این کشــور در 
برجام،  اجرایی شدن این قانون را نقض  فاحش برجام 
دانستند و پیشنهادهای مطرح شده در واکنش به 
اقدامات آمریکا را مورد بررسی و تصویب قرار دادند و 
با توجه به  سناریوهای محتمل در آینده، برای هرگونه 
اقدام تصمیمات لازم را اتخاذ کردند. براســاس این 
تصمیمات، اقدامات دولت آمریکا به طور دقیق رصد و 
براساس تدابیر متخذه، متناسب با اقدام طرف مقابل، 

 واکنش لازم طبق مصوبات اجرایی خواهد شد. 

 نامه اعتراضی ایران به دبیرکل سازمان 
ملل درباره مصوبه کنگره آمریکا 

ایسنا| نماینده دایم جمهوری اسلامی ایران در 
سازمان ملل گفت:   دولت ایران تمدید قانون تحریم 
ایران )ایسا( تا پایان  ســال 2026 میلادی را مغایر 
تعهدات آمریکا براســاس برجام می داند. غلامعلی 
خوشرو، ســفیر و نماینده دایم جمهوری اسلامی 
ایران در سازمان ملل با ارسال نامه ای به بان کی مون، 
دبیرکل ســازمان ملــل متحد اعلام کــرد: دولت 
جمهوری اسلامی ایران مصوبه اخیر کنگره آمریکا 
و تمدید قانون تحریم ایران )ایسا( تا پایان  سال 2026 
میلادی را مغایر تعهدات آمریکا براســاس برجام 
می داند. در این نامه تأکید شــده است که براساس 
مفاد برجام، آمریکا به عنوان یکی از طرف های برجام 
متعهد شده است از تمدید و وضع مجدد تحریم یا هر 
اقدام مغایر با اهداف، نص و روح برجام خودداری کند. 
وی افزود: تمدید قانون تحریم ایران )ایسا( بر خلاف 
تعهدات برجامی آمریکاست؛ لذا این کشور مسئول 
پیامدهای منفی و آثار زیانبار چنین اقدامی خواهد 
بود. در این نامه از دبیرکل سازمان ملل متحد خواسته 
شده است که از همه طرف های برجام به ویژه آمریکا 

بخواهد تا به تعهدات خود پایبند بمانند. 

کری اعلام کرد:

 تاکید اوباما بر حفظ توافق هسته ای 
در دیدار با ترامپ

وزیر امــور خارجه آمریکا با بیــان این که اوباما و 
ترامپ رایزنی های خوبی درباره توافق هســته ای 
داشــته اند، تأکید کــرد: توافق هســته ای دارای 
بخش های سازنده ای اســت که ارزش حفظ کردن 
را دارد. به گــزارش رویترز، جان کــری، وزیر امور 
خارجه آمریکا در سخنرانی خود در نشست ناتو در 
بروکسل گفت: این را می دانم که اوباما گفت وگوی 
خوبی با ترامپ، دربــاره توافق هســته ای با ایران 
داشــت. این منطــق در گفت وگو حاکــم بود که 
بدون نقض آن، بخش هایی از این توافق هســتند 
که مثبت و ســازنده اند و دارای ارزش هستند و باید 
حفظ شــوند. از این رو، به نظر من اتلاف زمان است 
و نبایــد روی چیزهایی که روی نــداده و قرارهایی 
که صورت نگرفته   اســت، بیش از حــد کار کنیم.
کری ادامه داد: امید من این است که حقایق، علوم، 
عقل سلیم و منافع مشترک به خوبی مورد بررسی 
قرار گیرند و به شکلی اقدام شــود که نتایج خوبی 
نه فقط برای کشــور ما، بلکه برای اتحاد، مشارکت، 
 دوستی و متحدان مان به دست  آید. من معتقدم که

 )با این توافق( دنیا امن تر شده است و دولت ترامپ 
نیز به همین نتیجه می رسد. 

سخنگوی وزارت  خارجه آمریکا:   

 چرا باید توافق هسته ای را 
کنار بگذاریم؟!

ایسنا| یک سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا 
گفت که ایران به تعهداتش طبق برنامه جامع اقدام 
مشترک پایبند بوده و از این رو شاهد مقداری کاهش 
در میزان تحریم های خود بوده اســت. مارک تونر، 
ســخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در نشست 
خبری روز سه شنبه خود در پاسخ به سوالی درباره  
اظهارات رئیس جمهوری کشورمان که گفته است، 
اجازه نمی دهد رئیس جمهوری بعدی آمریکا توافق 
هسته ای را پاره کند، گفت: در این جا باید به دو نکته 
اشــاره کنم؛ اول این که از نظر من عاقلانه نیســت 
که بخواهیم دربــاره  این که رئیس جمهوری بعدی 
چه کاری ممکن اســت با توافق هســته ای ایران و 
گروه 1+5 انجام دهد قضاوتی داشــته باشیم. دوم 
این که ما اغلب به اظهارات سیاســی مقامات ایران 
پاسخی نمی دهیم. وی تصریح کرد: این یک قرارداد 
رسمی نیست، بنابراین هیچ کس نمی تواند مانع از 
کناره گیری طرف دیگر این  توافق از آن شــود، اما 
نکته قابل استدلال این است که چراکسی باید این 

توافق را درحالی که موثر است، کنار بگذارد؟
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شهروند| نیروهای دولتی سوریه کنترل همه شهر 
تاریخی و قدیمی حلب را به دست گرفتند؛ شورشیان 
با پیشروی شبانه نیروهای ارتش سوریه، عقب نشینی 
کردند. تلویزیون رسمی سوریه نیز اعلام کرد که اکثر 
مناطق درشرق و شمال شــرق حلب قدیم به کنترل 
نیروهای ارتش درآمــده و اکنون نیروهای ســوری 
درتلاش برای پیشروی به ســمت منطقه ای واقع در 

جنوب شرقی حلب هستند.
به ایــن ترتیب، نیروهــای دولتی و متحــدان آنها 
درحدود 3 هفته توانســته اند بیش از 75 درصد شرق 
حلب که از سال 2012 پایگاه شورشیان بوده را در دست 
بگیرند. به گزارش گاردین، دیدبان حقوق بشر سوریه 
گفته است که بعد از تسخیر مناطق اطراف، مخالفان، 
در نیمه شب از آخرین بخش های شهر قدیم حلب که 
تحت کنترلشــان بوده، عقب نشینی کرده اند. دیدبان 
حقوق بشر ســوریه که دربریتانیا مستقر است، اعلام 
کرده: »شورشــیان، از ترس محاصره شدن، مجبور به 
عقب کشیدن از مناطق اطراف شهر قدیم حلب شدند«. 
خبرگزاری رویترز گزارش داده که پیشروی نیمه شب 
نیروهای دولتی با بمباران هوایی و گلوله باران شــدید 
همراه بوده است. گروه های مخالف دیروز، چهارشنبه، 
درخواســت یک آتش بــس فــوری 5روزه و خروج 
غیرنظامیان به سایر مناطق تحت کنترل شورشیان 
در شمال اســتان حلب را کرده اند. یکی از نمایندگان 
مخالفان به خبرگزاری فرانســه گفته، که این موضوع 

توسط همه جناح ها درشهر تصویب شده است.
این درخواســت برای »یک آتش بس فوری 5روزه 
برای موارد انسان دوســتانه« با نظارت ناظران سازمان 
ملل جهت خروج غیرنظامیانی اســت کــه نیازمند 
کمک های پزشکی هستند. این درخواست همچنین 
به منظور خروج غیرنظامیانی اســت که خواســتار 
خروج از مناطق تحت محاصره درشرق حلب هستند. 
پیشنهاد آنها خروج شهروندان به سمت مناطق شمالی 
و شمال شرقی حلب است که همچنان تحت کنترل 
مخالفان قرار دارد. درخواست مخالفان برای آتش بس 
درحالی صورت می پذیرد که روزگذشته شورای امنیت، 
جلسه ای را جهت رأی گیری برای اعلام آتش بس 7روزه 
در سوریه برگزار کرد و روسیه و چین به قطعنامه شورای 
امنیت، رأی منفی دادنــد و آن را وتو کردند. نماینده 
روســیه گفته بود که آتش بس موجب تجدید قوای 

شورشیان خواهد شد.

درخواســت مخالفان، خروج غیرنظامیان به استان 
ادلــب را منتفی می داند، یعنی جایی که بســیاری از 
شــهروندان و شورشــیان محصور، با از دســت دادن 
مناطق تحت کنترل شان، به آن جا مهاجرت کرده اند. 
این نماینده مخالفان می گوید: »ادلب دیگر مکان امنی 
نیست؛ چراکه دولت و نیروهای روسیه، آن جا را بمباران 

می کنند«.
این درخواست، هیچ اشاره ای به سرنوشت مخالفانی 
که درشــهر باقی می مانند، نکرده اســت. مخالفانی 
که پیشــتر گفته بودند؛ از شــهر خارج نمی شوند و 
تسلیم نیروهای دولتی نخواهند شد. این درخواست، 
درعوض خواستار »مذاکراتی درباب آینده شهر« که 
پس از »تسهیل شرایط انسانی درشرق حلب« صورت 
می گیرد، شده است. گروه ناظران حقوق بشر سوریه 
گفته است که همچنان ده ها  هزار غیرنظامی ساکن 
محله های تحت تسلط شورشــیان درمیان درگیری 
ســنگین بین دوطرف گرفتار و با شــرایط دشواری 
مواجه هستند. ارتش سوریه، با آغاز عملیات گسترده 
خود از 3 هفته پیش برای بازپس گیری شــرق حلب 
از دســت مخالفان، دســتاوردهای زیادی را کسب 
کرده است. حالا آنها همه مناطق شرق حلب، از ارگ 
تاریخی گرفته تا بخش هایی از »مرجه« را تحت کنترل 

گرفته اند. دیدبان حقوق بشر سوریه می گوید: ارتش، 
نیمه شب بمباران شدید منطقه »زبدیه« و سایر مناطق 
اطراف آن در جنوب شرقی حلب که در دست مخالفان 

بود را، آغاز کرد.
دیدبان حقوق بشر گفته است که دست کم 15نفر، 
شــامل یک کودک در این حملات نیمه شب دولت 
کشته شده اند. همچنین 3 کودک درمیان 11 کشته 
حملات مخالفان به مناطق تحت کنترل دولت کشته  

شده اند.
حداقل 80 هزار نفر پیشتر از شرق حلب فرار کرده اند. 
این تعداد شامل همه کسانی است که چه به مناطق 
دولتی فرار کرده و چه به مناطق تحت کنترل کُردها. 
»رامی عبدالرحمان«، مدیر دیدبان حقوق بشر سوریه 
می گوید: اما این تعداد، شامل کسانی نمی شود که به 
سمت جنوب حلب و به منطقه تحت کنترل شورشیان 
فــرار کرده اند. عــده ای نیز به ترکیه فــرار می کنند. 
روز گذشته، 7 آواره ســوری به دست نظامیان ترکیه 
درمرزهای دوکشور کشته شدند. شبکه اسکای نیوز 
گــزارش داده که نیروهای ژاندارمــری ترکیه 7 آواره 
سوری ازجمله یک زن را که تلاش داشتند وارد خاک 

ترکیه شوند، به ضرب گلوله از پای درآوردند. 
بنابر اعلام دید بان حقوق بشر سوریه، با کشته شدن 

این 7 تن آمار کشــته ها در بین آوارگان ســوری به 
دست نظامیان ترکیه به 163 تن رسیده که 31 تن از 
آنها کودک و 15 زن هستند. ازسوی دیگر، جان کری 
گفته است که آمریکا مخالف مذاکره با روسیه درباره 
حلب نیست. جان کری، وزیرخارجه آمریکا درحاشیه 
نشست ناتو در بروکسل گفته اســت: »ما با برگزاری 
مذاکرات با روســیه درباره حلب مخالفت نکرده ایم و 
نمی دانم این طرح جدیدی که درباره خروج افراد مسلح 
از شرق حلب مطرح شده، چه طرحی است. خواهیم 

دید که چه کاری انجام می شود.«
ســرگئی لاوروف، وزیرخارجه روسیه روز گذشته 
گفته بود که واشنگتن پیشــنهادات قبلی اش درباره 
حلب را پس گرفته و اعلام کرده که امکان ازسرگیری 
مذاکــرات وجود نــدارد. وی همچنین اعــلام کرد، 
آمریکا برای مذاکره درباره سوریه جدی نیست. با این 
حال جان کری می گوید: »نظام اسد جنگ را متوقف 
نکرده و هیچ جدیتی بــرای مذاکره درخصوص پایان 
درگیری درسوریه ندارد.« وزیر امورخارجه آمریکا در 
ادامه صحبت هایش گفت: »روســیه می گوید: بشار 
اسد، رئیس جمهوری سوریه آماده نشستن بر سر میز 
مذاکرات است. من به شــخصه امتحان این مسأله را 
تأیید می کنم. باید برای برگزاری مذاکرات جدید در 
ژنو درباره حل سیاسی بحران سوریه تلاش کرد.« وی 
گفت: طرف های سوری تا به این لحظه به توافقی درباره 
چگونگی خارج کردن یا محافظت از جان غیرنظامیان 
درحلب دست نیافته اند. ما برای گردهم آوردن تمامی 
طرف های درگیر درســوریه بر سر میز مذاکره تلاش 
می کنیم اما به نظر می رسد دوطرف درگیر تمایلی به 

مذاکره ندارند.
شرق حلب، در سال 2012 به دست شورشیان مسلح 
افتاد و تا پیش از اواســط ماه جــولای که به محاصره 
نیروهای دولتی درآمد، با کمبود شدید مواد غذایی و 
پزشکی مواجه شده است. تا پیش از حملات گسترده 
نیروهای دولتی برای بازپس گیری حلب از مخالفان 
در 3 هفته پیش، بیش از 250 هزار نفر درشرق حلب 
زندگــی می کردند. تســخیر و کنتــرل همه حلب، 
پرجمعیت ترین شهر ســوریه پیش از جنگ داخلی، 
می تواند بزرگترین هدیه بشار اسد، رئیس جمهوری 
سوریه باشد. جنگی که صدها  هزار نفر را کشته، بیش از 
نیمی از سوری ها را بی خانمان کرده و بزرگترین بحران 

مهاجرت جهان را رقم زده است.

اخبار    دیپلماسی

شهر قدیم حلب به کنترل ارتش درآمد
با عقب نشینی شورشیان

پایگاه خبری تحلیلی المانیتور با انتشار تحلیلی 
درباره انتخابات ریاست جمهوری  سال آینده، ایران 
از تمایل روســیه برای پیــروزی چهره های نظیر 
قالیباف یا سعید جلیلی در این انتخابات خبر داد.  
المانیتور نوشت: »پیش بینی نتیجه انتخابات ایران 
در این مرحله کار سختی را برای کارشناسان درپی 
خواهد داشت، اما چه چیزی باعث می شود هرگونه 
پیش بینی چالش برانگیز باشد؟ به دلیل عدم وجود 
ساختار یک حزب رسمی در ایران، تقریبا هر نامزد 
مستقل ممکن است درصحنه حاضر و پیروز شود. 
اگرچه که معادلات سیاسی بین دوجریان سیاسی 
برجسته در ایران تقسیم شده است. حتی روحانی 
که گفته شــده، متعلق به جریان جامعه روحانیت 

مبارز اســت، برای ریاســت جمهوری به صورت 
مستقل با شعار »تدبیر و امید« وارد رقابت ها شد. 
با این حــال، تحلیلگران- ازجمله در روســیه- با 
یک محیط سیاســی پیچیده تر در ایــران روبه رو 
هســتند. جناح های سیاســی قدیمی محبوبیت 
خــود را از دســت داده اند و نیاز بــه یک گفتمان 
جدید به شــدت احساس می شــود.« المانیتور از 
تلاش تحلیلگران روســی برای پیش بینی نتیجه 
انتخابات ریاســت جمهوری در ایــران خبر داده و 
گفت: »تحلیلگران روســیه درحــال تلاش برای 
پیش بینی نتایجی هســتند که برای رابطه مسکو 
با تهران معنی دار خواهد بود. به نظر می رســد دو 
مسأله مهم وجود دارد. جنبه اول به سرچشمه های 

تاریخی ایران و روسیه برمی گردد. بنابراین، تهران 
علاقه مند به ایجاد ائتلاف های مختلف با روســیه 
برای مقابله با تهدیدات خارجی اســت. همکاری 
اخیر با روســیه در سوریه نشــان دهنده این روند 
است. ازسوی دیگر، همکاری با روسیه به عنوان یک 
قدرت بزرگ نظامی با حق وتو در شــورای امنیت 
ســازمان ملل، به عنوان یک اســتراتژی عاقلانه و 
بلندمدت دیده می شود، چراکه سیاست خارجی 
ســال های اخیر روسیه مســتقل از غرب است.« 
المانیتور در ادامه نوشت: »جنبه دوم به فرآیندهای 
تصمیم گیری در سیاســت ایران بســتگی دارد. 
ســخنان معاون رئیس مجلس مسعود پزشکیان 
در استفاده روسیه از پایگاه هوایی همدان به عنوان 

مثالی از چنین پیکربندی درقدرت است.   المانیتور 
در ادامه با اشاره به تمایل شخصیت های متمایل به 
اصلاح طلبان نظیر روحانی، برای توســعه روابط با 
غرب، مدعی شده است؛ درحالی  که روحانی ایران 
به ســمت تعامل با غرب پیش می برد، چهره های 
اصولگرایی نظیر قالیباف و ســعید جلیلی که نگاه 
دیگری نســبت به تعامل با غرب دارند، بیشــتر 
مدنظر روسیه هســتند.  المانیتور درپایان نوشته 
است: »اما به نظر می رسد تحلیل نهایی مسکو این 
باشــد که فارغ از هرنتیجه ای که در این انتخابات 
حاصل شــود، روابط با تهران روابطی مســتحکم 
خواهد بود؛ مگر آن که شاهد چرخش هایی بزرگ و 

اقداماتی انقلابی باشیم«.

تحلیل المانیتور درباره انتخابات ریاست جمهوری   

تمایل روس ها به پیروزی اصولگرایان در انتخابات

اخبار  جهان

 انتخاب مجدد مرکل
 به عنوان رهبر حزب حاکم

ایسنا| صدراعظم آلمــان دیروز یک بار دیگر 
به عنوان رهبر حزب حاک مســیحی دموکرات 
انتخاب شد. درجریان این انتخابات کمتر از  هزار 
تن از اعضای ارشــد حزب مســیحی دموکرات 
حضور داشــتند که از این تعداد 8۹.5 درصد به 
ریاســت مرکل بر این حزب رأی مثبت دادند. 
رأی مثبت اعضای حزب مســیحی دموکرات 
راه را برای چهارمیــن دور از صدراعظمی مرکل 
هموار می سازد. نتایج این انتخابات درون حزبی 
درحالی محقق شــده که مــرکل در انتخابات 
پیشــین که دو ســال پیش برگزار شــده بود، 
۹6.7 درصد آرا را به خــود اختصاص داد. مرکل 
برای نخستین  بار در سال 2000 توانست سمت 
ریاســت حزب مســیحی دموکرات را به دست 

آورد.

اتحادیه اروپا از اصلی ترین شرطش 
برای عادی سازی روابط با کوبا گذشت

ایســنا|  کشــورهای اتحادیه اروپا نقشه 
راهی را برای عادی ســازی کامل روابط با کوبای 
کمونیســت با نادیده گرفتن درخواســت های 
حقوق بشــری خود از  هاوانا ترسیم کردند. روز 
سه شــنبه وزرای اتحادیه اروپا در نشســتی در 
بروکســل سیاســت  1۹۹6 علیه کوبا مبنی بر 
مطالبات حقوق بشــری، را لغو کرده و بر توافق 
عادی ســازی روابط با این کشور متمرکز شدند. 
قرار اســت توافق عادی ســازی روابــط در 12 

دسامبر امضا شود.
فدریــکا موگرینی، رئیس سیاســت خارجه 
اتحادیه اروپا در بیانیه ای دراین مورد اعلام کرد: 
ما در نقطه عطف در روابط اتحادیه اروپا و کوبا قرار 
گرفته ایم و براســاس توافق جدید اتحادیه اروپا 
آماده حمایت از روند اقتصادی و مدرنیزاسیون  
کوبــا اســت. در  ســال 2003 اتحادیــه اروپا 
تحریم هایی را علیه کوبا وضع کرده و همکاری 
با این کشــور را به دلیل ســرکوب خبرنگاران و 
فعالان سیاسی دراین کشــور به تعلیق درآورد. 
تعامل عادی ســازی روابط میــان اتحادیه اروپا 
و کوبا شــامل تجارت، ســرمایه گذاری، توسعه 
اقتصادی، همکاری منطقه ای، محیط زیستی، 
حقوق بشری، خلع ســلاح، مهاجرت، مبارزه با 
موادمخدر و عملیات ضدتروریسم است. درحالی  
که سیاست 1۹۹6 شامل همکاری کامل کوبا با 
اتحادیه اروپا براساس انجام اقداماتی در راستای 

تقویت حقوق بشر و آزادی سیاسی بود.

ییلدیریم: 

 امنیت اتحادیه اروپا 
بدون ترکیه ممکن نیست

ایسنا| نخست وزیر ترکیه تأکید کرد، آنکارا 
به عنوان میانجی  میان مخالفان سوری و روسیه 
عمل می کند. بنعالی ییلدیریم، نخســت وزیر 
ترکیه گفت: مســکو و آنکارا رویکرد مشترکی 
درخصوص راه حــل بحران ســوریه دارند و به 
درک بالای بی نظیری از این مســأله رسیده اند. 
بنعالی ییلدیریم همچنین اشــاره کرد:   ترکیه 
قصد ندارد درخواست الحاقش به اتحادیه اروپا را 
کنار بگذارد. بروکسل باید درک کند که تضمین 
امنیتش بدون ترکیه غیرممکن است. وی افزود: 
ما قصد نداشــتیم و نداریم تا درخواست مان را 
برای پیوســتن به اتحادیه اروپا کنــار بگذاریم. 
اتحادیه اروپا نه به خاطر ما بلکه به خاطر آینده 
خودش باید به اقداماتی که اتخاذ می کند، خوب 
بیندیشــد. آینده و امنیت اتحادیــه اروپا بدون 

ترکیه غیرممکن است.

 اپوزیسیون ونزوئلا، مذاکرات صلح 
با دولت را ترک کرد

ایسنا| اپوزیســیون ونزوئلا مذاکرات صلحی 
را که تحت نظارت واتیکان و با هدف حل وفصل 
بحران سیاسی این کشور برگزار شده بود، ترک 
کرد. جیــزز توریلبا، رهبر ائتلاف اپوزیســیون 
ونزوئلا اعــلام کرد: دولت به انــدازه کافی برای 
مذاکراتــی که از مــاه اکتبر آغاز شــده، تلاش 
نکرده است. اپوزیسیون از دولت خواسته است 
که تدابیری را بــرای ایجاد اعتماد اتخاذ کند که 
از این موارد می توان به آزادی زندانیان سیاسی 
و ارایه مجوز بــرای برگزاری رفرانــدوم درباره 
ریاســت جمهوری نیکولاس مادورو اشاره کرد. 
وی ادامــه داد:   ایــن ریاکاری اســت که هیچ 
اتفاقی درکشور رخ ندهد. دیگر تنها زمانی پشت 
میز مذاکره دربرابر دولت می نشــینیم که آنها با 
مطالبات ما موافقت کنند. فعالان اپوزیســیون 
می گویند، مقامات دولتی پس از آن که شورای 
ملی این کشــور طی روزهای گذشته جلساتی 
پرتنش در انتقــاد از مادورو به دلیل رســوایی 
مرتبــط با موادمخدر را از ســر گذرانــد، از این 
مذاکــرات عقب کشــیده اند. پیــش از این، دو 
تن از اقوام همســر مــادورو در آمریکا به قاچاق 
موادمخدر به منظور کمک به ابقای خانواده شان 

درقدرت، متهم و در آن محکوم شناخته شدند.
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 اظهارات ضد ایرانی نخست وزیر انگلیس 
در شورای همکاری خلیج فارس

حسام الدین آشنا:  

بحران آب در منطقه جدی است
ظریف اعلام کرد:   

تفاهم ایران و ژاپن برای استفاده از وام »ینی« 
برای فعالیت های علمی و فناوری

شــهروند| چندی پیش بود که وزیر خارجه ترکیه در نشســت 
شــورای همکاری خلیج فارس حضور یافت و در این شــورا بیانیه ای 
شدید اللحن علیه ایران امضا شــد که ترکیه نیز پای آن را امضا کرد. 
یک روز پس از این اتفاق، وزارت خارجه ایران، ســفیر ترکیه در ایران 
را احضار و مراتب اعتراض شدید خود را به این اقدام ترکیه اعلام کرد. 
چندی بعد نیز اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس جمهوری در دیدار 
با وزیر اقتصاد ترکیه صراحتا نســبت به این مسأله اعتراض کرد. حالا 
 نوبت به نخست وزیر انگلیس رسیده که با حضور در شورای همکاری 

خلیج فارس، در سخنانی به بیان اظهارات ضد ایرانی بپردازد.  
نخســت وزیر انگلیس که برای شرکت در نشســت سران شورای 
همکاری خلیج فــارس به بحرین دعوت شــده، با تکــرار ادعاهای 
هم پیمانان عربش علیه ایران، تلاش کرد تا حداکثر رضایت آنها را جلب 
کند. ترزا می، نخست وزیر انگلیس در اختتامیه نشست سران شورای 
همکاری خلیج فارس که سی وهفتمین دوره آن در منامه بحرین برگزار 
شد، ایران را تهدیدی آشــکار برای منطقه خلیج فارس خواند. وی در 
سخنان خود در این نشست که به شکل زنده از شبکه اسکای نیوز پخش 
شد، گفت: »ما به دنبال شراکت استراتژیک با هم پیمانان مان در شورای 
همکاری خلیج فارس هســتیم تا با تهدیدات جدی ایران در منطقه 
رویارویی کنیم. همکاری استراتژیک با شورای همکاری خلیج فارس 
برای لندن بسیار حایز اهمیت است و ما تمام تلاش خود را برای ارتقای 
آن به کار می گیریم.« نخست وزیر انگلیس که روز گذشته وارد منامه شد 
و از پایگاه های نظامی این کشور در بحرین دیدار کرد، گفت: »نظامیان ما 
در بحرین  برای حفاظت از امنیت خلیج فارس، انگلیس و جهان مستقر 
هســتند و ما به دنبال بالا بردن هرچه بیشتر سطح امنیت در منطقه 
هستیم. امنیت و ثبات کشورهای شورای همکاری خلیج فارس، امنیت 
و ثبات انگلیس است.« او گفت: »انگلیس در مقدمه هرگونه پروژه ای برای 
دفاع از ثبات و امنیت شرکایش در شورای همکاری خلیج فارس خواهد 
بود.« سخنانی که به نظر می رسد با خروج تدریجی آمریکا از  ائتلاف با 
اعراب حاشیه خلیج فارس، بیانگر نیت انگلیس در پر کردن جای ایالات 
متحده اســت. ترزا می  در بخش دیگری از سخنان خود گفت: »ما در 
رویارویی با داعش نیز به پیشروی های زیادی دست یافته ایم و باید این 
پیشروی ها در مقابله با هرگونه تلاش ناامن کننده و اقدام تروریستی 
 نیز ادامه یابــد. لندن تاکنون میلیاردها پوند بــرای برقراری ثبات در 
خلیج فارس هزینه کرده  و ما بنا داریم در آینده نیز صدها میلیارد پوند در 

این زمینه سرمایه گذاری کنیم.« 

رئیس مرکز تحقیقات اســتراتژیک ریاســت جمهوری با اشاره به 
برگزاری کنفرانس امنیتی تهران در هفته آینده گفت: پیام کنفرانس 
امنیتی تهران این است که کشورهای منطقه حضور مشارکت جویانه 
ایران در تحولات منطقه را مد نظر قرار دهند. حسام الدین آشنا در جمع 
خبرنگاران با اشاره به این که بعد از برجام این مسأله مطرح شد که آیا ما 
در منطقه می توانیم تعامل سازنده ای با کشورهای منطقه داشته باشیم، 
اظهار داشت: در حوزه سیاست خارجی شــعار دولت یازدهم تعامل 
سازنده بود که برجام محصول همین رویکرد تعاملی با نظام بین الملل 
بود. آشنا با اشاره به بحران های موجود در منطقه غرب آسیا اظهار کرد: 
بحران زیست محیطی و به ویژه بحران آب در این منطقه جدی است 
به گونه ای که منطقه به سوی خشکســالی رفته و اثری از تمدن باقی 
نمی ماند. بیشترین فرونشســت آب های زیرزمینی، کاهش آب های 
سطحی و افزایش دما در این منطقه بوده است و منطقه با بحران کمبود 
آب روبروست. خشک شــدن تالاب ها موجب بحران ریزگردها شده 
است؛ این منطقه با مشکل جدی زیستی مواجه است. مشاور فرهنگی 
رئیس جمهوری در ادامه گفت: مشکل دیگر منطقه شیوه حکمرانی 
است؛ حکمرانی این منطقه مخلوطی از شیوه های استبدادی و قبیله ای 
است که نمی تواند منهای فســاد به حیات خود ادامه دهد این شیوه 
حکمرانی موجب شده که اعتماد عمومی به حکومت ها کاهش یافته 
و در نتیجه حکومت های لغزنده ایجاد شود که در مقابل خیزش های 
مردمی، تاب آوری کافی نداشــته و آمادگی فروپاشی دارند. وی وجود 
رقابت های شــدید منطقه ای و فشــارهای قدرت های فرامنطقه ای 
را از دیگر مشــکلات موجود در غرب آسیا دانست و گفت: رقابت های 
کشورهای منطقه بر سر منابع محدود موجب شکننده شدن شرایط 
شده است. قدرت های فرامنطقه ای نیز با دخالت های خود در تحولات 
منطقه ای دنبال تأمین منافع خود هســتند. رئیس مرکز تحقیقات 
استراتژیک ریاست جمهوری با اشــاره به این که ایران در این شرایط 
پیشنهاد برگزاری کنفرانس امنیتی تهران را ارایه کرده است، تصریح 
کرد: می دانیم گفت وگوهای دیگری در منطقه شکل گرفته است که 
این گفت وگوها به اختلافات دامان زده اســت، اما ایران به عنوان یک 
کشور مسئولیت پذیر، مشارکت پذیر و منطقه اندیش امیدوار است که 
بتواند یک دکترین منطقه ای جدید برای منطقه تولید کند. نخستین 
همایش کنفرانس امنیتی تهران با عنوان نظم امنیتی در غرب آسیا 
برگزار می شود؛ زیرا ما معتقدیم نظم امنیتی در این منطقه وجود ندارد 
و ما با یک نابسامانی مواجهیم. این همایش 21 آذرماه برگزار خواهد شد

ایســنا| محمدجواد ظریف، وزیر امورخارجه ایران شامگاه 
چهارشــنبه به وقت محلی در نشســت مطبوعاتی مشــترک 
خود با همتای ژاپنی اش در توکیو اظهار کرد: ما در این جلســه 
فهم مشــترک خوبی در مورد اســتفاده از وام ینی )واحد پول 
ژاپن( برای توســعه و نوســازی دو نیروگاه حرارتی و همچنین 
برای فعالیت های علمــی و فناوری در آینده داشــتیم. وی در 
ابتدای سخنان خود بار دیگر با تشــکر از میزبانی دولت و ملت 
ژاپن از هیأت بزرگ سیاســی، بازرگانی و علمی ایران در ســفر 
به توکیو تصریح کرد: ایران و ژاپن منافع مشــترک بسیاری در 
همکاری های سیاسی، اقتصادی و همچنین وجود صلح و امنیت 
و ثبات در مناطقی که در آن( مستقر هستند، دارند و برای این 
همکاری ها می توانیم نقشه راهی را ترسیم کنیم؛ همان طور که 

در ملاقات آقایان حسن روحانی و شینزو آبه بر آن توافق شد.
این دیپلمات عالیرتبه کشورمان به برگزاری نشست مشترک 
تجار و کارآفرینان ایرانی و ژاپنی در صبح امروز )چهارشــنبه( 
اشــاره کرد و گفت: در جریان این نشست همکاری های خوبی 
بین بخش خصوصی دو کشــور انجام شــد. ظریف با تأکید بر 
این که روابط فرهنگی و تجاری ایــران و ژاپن قدمتی چند قرن 
و شاید بیش از هزار ســال دارد، تصریح کرد: این روابط براساس 
احترام متقابل ادامــه پیدا می کند. وزیر امــور خارجه ایران به 
گفت وگوی 55 دقیقه ای خود با همتای ژاپنی اش اشاره کرد و 
یادآور شد: در جلسه عصر امروز در باره مسائل دوجانبه صحبت 
کردیم و در ادامه مذاکرات خود در »ضیافت شام کاری« در مورد 
مسائل منطقه  ازجمله ضرورت مبارزه مشترک با افراطی گری و 

تروریسم موجود در منطقه  گفت وگو کردیم .
رئیس دســتگاه دیپلماسی کشــورمان در بخش دیگری از 
ســخنانش به صحبت های خود و همتای ژاپنــی اش در مورد 
همکاری های اقتصادی ایران و ژاپن اشاره کرد و یادآور شد: در 
این جلسه فهم مشــترک خوبی در مورد استفاده از وام »ینی« 
برای توســعه نیروگاه حرارتی و همچنین انجــام فعالیت های 
علمی و فناوری در آینده داشــتیم که قدم خوب و رو به جلویی 
اســت. وی ادامه داد:   همچنین گفت وگوهــای مفیدی برای 
استفاده از تســهیلات فاینانس توســط ژاپن برای رفع موانع 
صورت گرفت که امیدواریم راه برای اســتفاده این تســهیلات 

فراهم شود.
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